[image: ][image: ]

CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

REQUERIMENTO - Nº      /2018

O Vereador abaixo assinado, no uso das atribuições institucionais, ouvindo-se o Plenário deste Poder Legislativo, solicita que seja remitido requerimento ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, o Senhor Clebel de Souza Cordeiro, e ao Excelentíssimo Secretário de Desenvolvimento Urbano e Obras, o Senhor Marcos Sá, para que adotem as medidas necessárias a fim de promover a “OPERAÇÃO TAPA BURACO” na Tv. ANTONIO ALENCAR SAMPAIO, Bairro Planalto, rua do postinho.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]O presente requerimento se justifica, pois, na rua citada existem muitos buracos, alguns devido à serviço realizado pela compesa, causando muito transtorno aos moradores, e dificultando muito a locomoção no bairro. Essa Travessa é conhecida como a rua do postinho, uma via muito importante.
Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovamos os votos da mais elevada estima e consideração.

Salgueiro – PE, 30 de julho de 2018.

Franclécio L. B. de Sá Parente (Léo Parente)
Vereador
	1/1

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.jpeg

image2.jpeg